
Africký mor se nebezpečně blíží !!!! 

Dle matematických prognóz a selského rozumu se v měsíci listopadu setkáme u černé zvěře se 

stoprocentní pravděpodobností s klinikou Afrického moru prasat.Tato nemoc v dnešním 

globalizovaném světě, přináší velké ekonomické ztráty v domácích chovech prasat. Mortalita prasat 

je do dvou dní po nákaze 100%. Proto apeluji na myslivce ČR, kteří v honitbě najdou padlý kus černé 

zvěře, ať neprodleně kontaktují Státní veterinární službu, která se postará o vyšetření a odvoz 

padlého kusu. Uhynulý kus za žádnou cenu nepitvejte, při otevření nakaženého kusu otevíráte 

Pandořinu skříňku a tudíž je kolem vás do pěti kilometrů vše zamořeno tímto virem, neboť je velmi 

agresivní. Štěstí je, že na člověka tato nemoc není přenosná. 

                          Všechny chovatele prasat nabádám k bdělosti a ohleduplnosti. 

       Státní veterinární správu žádám o větší a plošnou osvětu vůči chorobě Africký mor prasat. 

 

 Čerpáno : 

prof. Zeman VŠV Brno 

                                                                                                 Růžička Josef 
                                                                                            Ředitel společnosti  
                                                                                        Bioprodukt Knapovec a.s. 
 

 

 

 


